Município do Acará
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ
 PODER EXECUTIVO

Travessa São José nº. 120 – Praça da Matriz Centro – Acará / Pará – CEP 68690-000

Acará/PA, 23 de Julho de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor,
EDER AZEVEDO MAGALHÃES
PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ/PA

Assunto: Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preço decorrente do
Pregão Presencial SRP n° 018/2019

Senhor Prefeito,

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ, em atendimento a solicitação da

Prefeitura Municipal de Muaná e usando das suas atribuições legais e com amparo no

Art. 22 ss1º do Decreto 7.892 de 23/01/2013 e alterado pelo Decreto Federal

9.488/2018, AUTORIZO a Adesão a Ata de Registro de Preço decorrente do Pregão

Presencial SRP n° 018/2019 da Prefeitura Municipal de Acará, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM MANUT ENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM

REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE BOMBAS D'AGUA, MOTORES, BOMBEADORES,

PAINÉIS E QUADROS DE COMANDO PARA ETENDER AS NECESSIDADES DO

SERVIÇO DE ÁGUA MUNICIPAL DE ACARÁ, nos termos do edital, nos quantitativos

da ata de registro de preço, visto que, os quantitativos solicitados não ultrapassam os

limites estabelecidos Art. 22 §3º do Decreto Federal 7.892/2018 e alterado pelo

Decreto Federal 9.488/2018 que atendente registrados em ata.

Encaminho os autos para conhecimento e providências, na forma da legislação
vigente.

AMANDA OLIVEIRA E SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

		2020-07-29T19:56:57-0300
	AMANDA OLIVEIRA E SILVA:74290487220

		2020-08-11T22:03:59-0300
	IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA:44955618200